Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 16

ПРИКАЗ

29.08.2023  № 191 - п
Об организации работы

по оказанию платных

(дополнительных)

образовательных услуг

г. Саров

На основании запроса родителей (законных представителей) воспитанников

МБДОУ "Детский сад № 16", в соответствии с Положением о порядке

предоставления платных (дополнительных) образовательных услуг МБДОУ

«Детский сад № 16», утвержденным приказом МБДОУ "Детский сад № 16" от

22.05.2023 № 141 - п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году следующие платные

(дополнительные) образовательные услуги:

1.1. Геометрик

1.2. Робототехника – шаг в будущее

1.3. Фитнес для дошкольников

1.4. Футбол

1.5. Дельфинчик

2. Установить период оказания платных (дополнительных) образовательных

услуг:

2.1. Геометрик, Фитнес для дошкольников, Футбол с 18.09.2023 по 31.08.2024

2.2. Робототехника – шаг в будущее, Дельфинчик с 02.10.2023 по 31.08.2024

3. Воспитателям всех групп довести до сведения родителей информацию:

3.1. О проведении организационного собрания по порядку оказания платных

(дополнительных) образовательных услуг – 29.08.2023 в 17.30 в музыкальном зале.

3.2. О начале оказания платных (дополнительных) образовательных услуг.

4. Назначить Маринич С.В., Колотухину О.В., Минину Т.А.,

Козабаранова Н.С. ответственными за проведение занятий.

5. Определить место занятий – групповое помещение группы №7, спортивный

зал, бассейн

6. Утвердить расписание занятий платных (дополнительных) образовательных

услуг (Приложение 1)

7. Утвердить учебный план платных (дополнительных) образовательных услуг

(Приложение 2)

8. Утвердить годовой календарный учебный график платных

(дополнительных) образовательных услуг (Приложение 3)

9. Оставляю за собой функции ответственного лица за организацию платных

(дополнительных) образовательных услуг и услуг в сфере образования, контроля над

качеством их предоставления.

Заведующий                                                                                                М.А. Васильева

 Приложение 1

к приказу МБДОУ

«Детский сад № 16»

от 29.08.2023 № 191 - п

РАСПИСАНИЕ ПЛАТНЫХ (ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ) ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ на 2023-2024 уч.год
МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

время Помещение

группы №7

груп

па

время Помещение

группы №7

груп

па

время Спортивный

зал

груп

па

время Спортивный

зал

груп

па

время Бассейн груп

па

понедельник
16.00-

16.30
Маринич

С.В.
12     16.00-

16.30
Козабаранов

Н.С.
2,5

16.35-

17.05
Маринич

С.В.
1       16.35-

17.05
Минина Т.А. 11,1

4

вторник
    16.00-

16.30
Колотухина

О.В.
11 16.00-

16.30
Козабаранов

Н.С.
1,12

16.00

16.30

Минина

Т.А.
10

    16.35-

17.05

Колотухина

О.В.
14    16.35-

17.05
Минина Т.А. 4,9

среда

    16.00-

16.30
Колотухина

О.В.
8 16.00-

16.30
Козабаранов

Н.С.
4,9  .  16.00

16.30

Минина

Т.А.
3

    16.35-

17.05

Колотухина

О.В.
8,14    16.35-

17.05
Минина Т.А. 1,12

четверг
16.00-

16.30
Маринич

С.В.
12    16.00-

16.30
Козабаранов

Н.С.
11,14    16.00

16.30

Минина

Т.А.
6

16.35-

17.05

Маринич

С.В.
1       16.35-

17.05
Минина Т.А. 2,5

пятница
      16.00-

16.30
Козабаранов

Н.С
8

         16.35-

17.05
Минина Т.А 8

Приложение 2

к приказу МБДОУ

«Детский сад № 16»

от 29.08.2023 № 141 - п

Учебный план платных (дополнительных) образовательных услуг на 2023-2024 учебный год

«Геометрик» (педагог Маринич С.В.)

Месяц Количество занятий, старшая группа (6 г.ж.)

сентябрь 4

октябрь 8

ноябрь 7

декабрь 8

январь 6

февраль 9

март  7

апрель 9

май 6

август 4

Всего 68

«Робототехника – шаг в будущее» (педагог Колотухина О.В.)

Месяц Количество занятий, средняя (5 г.ж.)

октябрь 4

ноябрь 4

декабрь 4

январь 4

февраль 4

март 4

апрель 4

май 3

июнь 4

август  3

Всего 38

«Фитнес для дошкольников» (педагог Минина Т.А.)

Месяц Количество занятий

Младшая группа

(4 г.ж.)

Средняя группа

(5 г.ж.)

Старшая группа

(6 г.ж.)

Подготовительная группа

(7 г.ж.)

сентябрь 4 4 4 4

октябрь 4 4 4 4

ноябрь 4 5 3 5

декабрь 5 4 5 4

январь 3 4 3 3

февраль 4 4 4 4

март  5 3 5 4

апрель 4 4 4 4

май 4 3 4 3

июнь 5 3 5 4

Всего 42 38 41 39

«Футбол» (педагог Козабаранов Н.С.)

Месяц Количество занятий.

Младшая группа

(4 г.ж.)

Средняя группа

(5 г.ж)

Старшая группа

(6 г.ж)

Подготовительная группа

(7 г.ж)

сентябрь 2 2 2 2

октябрь 4 4 5 5

ноябрь 5 5 4 4

декабрь 4 4 4 4

январь 3 4 4 3

февраль 5 4 4 4

март  4 4 4 3

апрель 4 4 5 5

май 3 3 3 3

1 занятие –

промежуточная

1 занятие –

промежуточная

1 занятие –

промежуточная

1 занятие – промежуточная

аттестация (30 минут)

аттестация (30 минут) аттестация (30 минут) аттестация (30 минут)

июнь 2 1 2 2

август 3 2 3 3

Итого 40 38 41 39

«Дельфинчик» (педагог Минина Т.А.)

Месяц Количество занятий, группа раннего возраста (2-3 г.ж.)

октябрь 4

ноябрь 5

декабрь 4

январь 3

февраль 4

март  5

апрель 4

май 4

июнь 4

Всего 37

Приложение 3

к приказу МБДОУ

«Детский сад № 16»

от 29.08.2023 № 191 - п

Годовой календарный учебный график платных (дополнительных) образовательных

услуг на 2023-2024 учебный год

«Геометрик» (педагог Маринич С.В.)

 Старшая группа (6.г.ж.)

Режим работы с 16.00 –17.30

Начало оказания услуги с 18.09.2023г.

Окончание оказания услуги 31.08.2024 г.

Продолжительность учебной недели 2 дня

Продолжительность реализации услуги 34 недели

Объем учебной нагрузки 68 занятий

Продолжительность организованной

образовательной деятельности

30 мин.

Промежуточная аттестация в форме игрового
занятия

1 занятие /
30мин.

«Робототехника – шаг в будущее» (педагог Колотухина О.В.)

Содержание Средняя группа (5 г.ж.)

Режим работы С 16.00 -17.30

Начало оказание услуги С 02.10. 2023

Окончание оказание услуги 31.08.2024

Продолжительность учебной недели 1 день

Продолжительность реализации услуги 38 недели

Объем учебной нагрузки 1занятие

Продолжительность организованной образовательной

деятельности

30 минут

Промежуточная аттестация учета освоения

воспитанниками дополнительной программы

Февраль

1ч

Промежуточная педагогическая   учета освоения

воспитанниками дополнительной программы

Июнь

1 ч

«Фитнес для дошкольников» (педагог Минина Т.А.)

 Младшая

группа

(4 г.ж.)

Средняя

группа

(5 г.ж.)

Старшая

группа

(6 г.ж.)

Подготовитель

ная группа

(7 г.ж.)

Режим работы с 16.00 - 17.30 с 16.00 - 17.30 с 16.00 - 17.30 с 16.00 - 17.30

Начало оказания услуги с 18.09.2023 г. с 18.09.2023 г. с 18.09.2023 г. с 18.09.2023 г.

Окончание оказания

услуги

31.08.2024г. 31.08.2024г. 31.08.2024г. 31.08.2024г.

Продолжительность

учебной недели

1 день 1 день 1 день 1 день

Продолжительность

реализации услуги

42 недели 38 недель 41 неделя 39 недель

Объем учебной нагрузки 1занятие 1занятие 1занятие 1занятие

Продолжительность

организованной

образовательной

деятельности

30 мин. 30 мин. 30 мин. 30 мин.

Промежуточная

аттестация по

индивидуальному учёту

освоения

воспитанниками

дополнительной

программы

Май – 1ч.

Май – 1ч.

Май – 1ч.

Май – 1ч.

«Футбол» (педагог Козабаранов Н.С.)

 Младшая

группа

4 г.ж.

Средняя

группа

5 г.ж.

Старшая

группа

6 г.ж.

Подготовител

ьная 7 г.ж.

Режим работы С 16.00-17.30

ч.

С 16.00-17.30

ч.

С 16.00-17.30

ч.

С 16.00-17.30

ч.

Начало оказания услуги С 18.09.2023  С 18.09.2023  С 18.09.2023  С 18.09.2023

Окончание оказания

услуги 31.08.2024 31.08.2024  31.08.2024  31.08.2024

Продолжительность

учебной недели 1 день 1 день 1 день 1 день

Продолжительность

реализации услуги 42 недели 40 недель 43 недели 41 неделя

Объем учебной нагрузки 1занятие 1занятие 1занятие 1занятие

Продолжительность

организованной

образовательной

деятельности 30 мин. 30 мин. 30 мин. 30 мин.

Педагогическая

диагностика по

индивидуальному учету

освоения

воспитанниками

дополнительной

программы

1 час 1 час 1 час 1 час

«Дельфинчик» (педагог Минина Т.А.)

 Ранний возраст (2-3 г.ж.)

 Ранний возраст

Режим работы с 16.00 - 17.30

Начало оказания услуги с 02.10.2023 г.

Окончание оказания услуги 31.08.2024г.

Продолжительность учебной недели 1 день

Продолжительность реализации услуги 37 недель

Объем учебной нагрузки 1 занятие

Продолжительность организованной

образовательной деятельности

30 мин.

Промежуточная аттестация по индивидуальному

учёту освоения воспитанниками дополнительной

программы

Май – 1ч.

	ПРИКАЗ

		2023-09-18T17:37:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 16